
 
 

 
'Tohumunu getir,yakıtını götür modeli işlemeli!"' 

.  
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Biyodizel Sanayici ve İşadamları Derneği (BİYOSİAD) Yönetim Kurulu Başkanı 
Nezih Öztüre, çeşitli nedenlerle gelişemeyen biyodizel sektörünün önünün açılması 
için çiftçiden alınacak yağlı tohuma karşılığı ÖTV'siz biyodizel verilmesi modelini 
önerdi. Dünyada 2040 yılına kadar yetecek petrol rezervi kaldığını ve bu nedenle 
alternatif yakıt türlerine ihtiyacın yadsınamaz bir gerçek olduğunu belirten 
BİYOSİAD Başkanı Nezih Öztüre, dizele alternatif olan biyodizel üretiminin teşvik 
edilmesi gerektiğini söyledi.  
Yenilenebilir yakıtların içinde önemli yeri olan biyodizel üretim ve tüketiminin 
çeşitli nedenlerle Türkiye'de yeterince gelişemediğini ifade eden Öztüre, "Bitkisel 

yağ fakiri olan ülkemiz, her yıl yağ ve yağlı tohumlar ithalatına bir milyar dolar ödüyor. Petrol ithalatının faturası da her yıl büyüyor. Bir başka 
önemli sorun da her yıl oluşan 350 bin ton bitkisel atık yağın, yasalarımızın izin vermediği alanlarda yeniden kullanılması veya doğrudan alıcı 
ortamlara verilerek sağlıksız biçimlerde bertaraf edilmesiyle deniz, göl, akarsu, yeraltı suları ve topraklarımızın kirlenmesine neden olmasıdır. 
Diğer yandan sanayicimizin özveri ile ülkemize kazandırdığı 50 civarındaki lisanslı biyodizel üretim tesisinin yıllık 2 milyon tona varan kurulu 
kapasitesinin büyük bölümü atıl bekliyor" dedi.  
Yasa değişiklikleri yeni fırsatlar yaratır  
Öztüre, değer yaratma potansiyeli daha fazla olan yağlı tohum bitkilerinin yaygın şekilde üretilmesiyle çiftçinin gelir düzeyinin 
yükseltilebileceğine işaret etti. Çevre dostu biyodizel sektörünün tüm AB ülkeleri ile Uzakdoğu ve ABD'de olduğu gibi Türkiye'de de 
gelişmesinin öncelikli stratejik hedefleri arasında yer aldığına değinen Öztüre, şunları söyledi: "Tarımsal birlik ve kooperatifler ile lisanslı 
biyodizel üreticileri arasında, yeni yasal düzenlemelerle desteklenen ilkeli ve karşılıklı haklara saygılı bir işbirliği ortamının oluşturulması, 
biyodizel sektörünün yasalara uyumlu olarak ve sağlıklı biçimde gelişmesini tetikleyecek önemli bir fırsat yaratabilir. Bu nedenle birlik ve 
kooperatiflerde, 'tohumunu getir-yakıtını götür' modeli uygulanabilir. Bu modelle birlik ve kooperatifler üyelerinden alacakları yağlı 
tohumlardan ürettikleri bitkisel yağları, lisanslı biyodizel üreticilerinin tesislerinde biyodizele dönüştürecek ve yakıt olarak üyelerine 
dağıtabilecekler. Modelin verimli işlemesi birlik ve kooperatif üyesi çiftçilere, ürettikleri yağlı tohumlar karşılığında alacakları biyodizeli, 
diledikleri katkı oranında ve tümü ÖTV'den muaf olarak kullanabilme imkanı getirilmesine bağlı."  

 


